
平成 29年８月 25日
第１学年保護者様

大阪府立大手前高等学校
校 長 柴 浩 司

東京研修について（ご案内）

初秋の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清祥のことと存じます。また、平
素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。
さて、先にご案内させて頂きましたように、SSH 関連事業の一環と致しまして、下記

の通り、１年生希望者に対し東京研修を実施いたします。
ご希望される方は、下記の申込手続にありますように、９月４日（月）・５日（火）

の両日中に必要書類をご提出頂けますようお願いいたします。この機会によって、理数
への関心をより高め、今後の勉学・研究活動の一助になればと願っております。

記

１．実施期間 平成２９年１０月５日（木）～１０月７日（土） ２泊３日
※ 秋季休業期間に実施

２．行 き 先 東京大学 本郷キャンパス・情報理工学系研究科
筑波宇宙センター（ＪＡＸＡ）
東京女子医科大学 先端生命医科学研究所
東京医科歯科大学 総合教育機構

この他にも、本校卒業生による国会議事堂の案内・見学や、東大生・
東京大学研究者（本校卒業）との交流等を計画しています。

３．費 用 ・４５，０００円（予定額：旅行業者決定後に正式に確定します）

・上記徴収額とは別に、１日目(10/5)の昼食費（新幹線車内）と２日目
（10/6）の夕食費（東大本郷キャンパス食堂）を各自で持参願います。

・東京研修の費用の一部は JST(科学技術振興機構)より支援されます。

４．その他 ・宿舎等の関係上、定員は４０名とさせていただきます。希望者が定員
を越えましたら、申込時に提出する「東京研修への抱負」により選考
を行います。選考につきましては、追って連絡いたします。

・行事の趣旨から研修プログラムは理系の内容になります。

・ご不明な点がございましたら、担当（黒松：本館３階 社会科準備室）
までご連絡下さい。

５．申込手続 ・「申込書」・「東京研修への抱負」の両面刷りの書類を、担当の黒松
（本館３階 社会科準備室）まで取りに来て下さい。

・上記書類に必要事項をご記入の上、保護者の方のご確認（押印）を
お願いいたします。

・９月４日（月）・５日（火）(17:00まで)に、担当の黒松（本館３階
社会科準備室）への上記書類のご提出をお願いいたします。

■実施予定内容（参考） 時程・行程については変更の可能性有り

6:00

7:00

8:00

9:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

20:00

21:00

22:00

23:00

東大研究者を迎えて
の講演

19:30～21:30

卒業生（東大生）との
交流会

19:30～21:30

報告書作成等
報告書作成

部屋の片付け等

就寝 就寝

東京女子医科大学
先端生命医科学研究所

（講義・見学）
14:00～16:00

東京医科歯科大学
総合教育機構
（講義・見学）
15:00～17:00移動（バス）

ホテル着 17:00頃

東京駅

新幹線
16:20　東京発

18:53 新大阪着

移動（バス）
ホテル着 17:30頃

夕食（宿泊先）
18:00～19:00

東京大学
見学及び夕食（各自）

18:00～19:00
新大阪駅19:10解散

第３日目

起床６：００
朝食６：３０
（宿泊先）

起床６：００
朝食６：３０
（宿泊先）

出発7：3０
移動（バス）

新大阪駅
集合８：１０

新幹線
9:20 新大阪発
11:53　東京着

及び
貸し切りバス

東京女子医科大学着
12:45頃

出発８：３０　移動（徒歩）

筑波宇宙センター
（講義・見学）

9:30～12:15

12:25～15:00
移動・昼食

昼食

移動（バス）

東京大学
情報理工学系研究科

（講義・見学）
9:00～11:30

宿泊先へ移動
昼食

移動（バス）

国会議事堂（見学）
13:30～14:30

10月５日（木） １０月６日（金） １０月７日（土）
第１日目 第２日目


