平成 29 年 8 月 25 日

第1学年保護者様

大阪府立大手前高等学校校 長 柴 浩司

東京研修について(ご案内)

初秋の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご清祥のことと存じます。また、平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、厚く感謝申し上げます。

さて、先にご案内させて頂きましたように、SSH 関連事業の一環と致しまして、下記の通り、1年生希望者に対し東京研修を実施いたします。

ご希望される方は、下記の申込手続にありますように、9月4日(月)・5日(火)の両日中に必要書類をご提出頂けますようお願いいたします。この機会によって、理数への関心をより高め、今後の勉学・研究活動の一助になればと願っております。

記

- 1. 実施期間 平成29年10月5日(木)~10月7日(土) 2泊3日 ※ 秋季休業期間に実施
- 2. 行 き 先 東京大学 本郷キャンパス・情報理工学系研究科 筑波宇宙センター (JAXA) 東京女子医科大学 先端生命医科学研究所 東京医科歯科大学 総合教育機構

この他にも、本校卒業生による国会議事堂の案内・見学や、東大生・ 東京大学研究者(本校卒業)との交流等を計画しています。

- 3. 費 用 ・45,000円(予定額:旅行業者決定後に正式に確定します)
 - ・上記徴収額とは別に、1日目(10/5)の昼食費(新幹線車内)と2日目(10/6)の夕食費(東大本郷キャンパス食堂)を各自で持参願います。
 - ・東京研修の費用の一部は JST(科学技術振興機構)より支援されます。
- 4. その他 ・宿舎等の関係上、定員は40名とさせていただきます。希望者が定員 を越えましたら、申込時に提出する「東京研修への抱負」により選考 を行います。選考につきましては、追って連絡いたします。
 - ・行事の趣旨から研修プログラムは理系の内容になります。
 - ・ご不明な点がございましたら、担当(黒松:本館3階社会科準備室)までご連絡下さい。

- 5. 申込手続 ・「申込書」・「東京研修への抱負」の両面刷りの書類を、担当の黒松 (本館 3 階 社会科準備室)まで取りに来て下さい。
 - ・上記書類に必要事項をご記入の上、保護者の方のご確認 (押印) をお願いいたします。
 - ・**9月4日(月)・5日(火)(17:00まで)**に、担当の黒松(本館3階社会科準備室)への上記書類のご提出をお願いいたします。
- ■実施予定内容(参考) 時程・行程については変更の可能性有り

	10月5日(木) 第1日目	10月6日(金) 第2日目	10月7日(土) 第3日目
6:00 7:00		起床6:00 朝食6:30 (宿泊先)	起床6:00 朝食6:30
8:00	新大阪駅 集合8:10	出発7:30 移動(バス)	(宿泊先)
9:00	新幹線		出発8:30 移動(徒歩)
10:00	9:20 新大阪発 11:53 東京着 及び	筑波宇宙センター (講義・見学)	東京大学 情報理工学系研究科 (講義・見学)
11:00	貸し切りバス		9:00~11:30
12:00	東京女子医科大学着 12:45頃	9:30~12:15	電泊先へ移動 居食
13:00	昼食	12:25~15:00 移動· 	移動(バス)
14:00	東京女子医科大学 先端生命医科学研究所	移期• ⊈艮	国会議事堂(見学) 13:30~14:30
15:00	(講義・見学) 14:00~16:00	東京医科歯科大学 総合教育機構	移動(バス)
16:00		(講義・見学)	東京駅
17:00	移動(バス) ホテル着 17:00頃	15:00~17:00 移動(バス) ホテル着 17:30頃	新幹線 16:20 東京発
18:00		東京大学	18:53 新大阪着
19:00	夕食(宿泊先) 18:00~19:00	東京人子 見学及び夕食(各自) 18:00~19:00	新大阪駅19:10解散
20:00	東大研究者を迎えて	卒業生(東大生)との	
21:00	の講演 19:30~21:30	交流会 19:30~21:30	
22:00	報告書作成等	報告書作成 部屋の片付け等	
23:00	就寝	就寝	